
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 372 del 02/05/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE RdO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE EX
ART. 58 DEL D.LGS. N.50/2016 E SMI. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE
DI SIRINGHE PER ALLESTIMENTO ANTIBLASTICI DA DESTINARE ALLA UOC FARMACIA
OSPEDALIERA DELL’AORN. “S. ANNA E S. SEBASTIANO” DI CASERTA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 02/05/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE  RdO  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE EX ART. 58 DEL D.LGS. N.50/2016 E SMI. PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA BIENNALE DI SIRINGHE PER ALLESTIMENTO ANTIBLASTICI DA DESTINARE
ALLA  UOC  FARMACIA  OSPEDALIERA  DELL’AORN.  “S.  ANNA  E  S.  SEBASTIANO”  DI
CASERTA.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.
PREMESSO CHE
- con mail del 10/01/2022 (Allegato n.1) il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa

Anna Dello Stritto, ha chiesto a questa UOC la fornitura annuale di siringhe per allestimento
antiblastici, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art.
95 com. 2 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.);

- con la  stessa nota,  detta  Farmacia  Ospedaliera  ha rimesso alla  scrivente  Direzione l’elenco
riepilogativo dei prodotti per cui occorre approvvigionarsi, unitamente al fabbisogno annuo ed
ai criteri di valutazione;

- a seguito della disamina della sopraindicata documentazione, è sorta l’esigenza di rivisitare i
parametri di valutazione già prestabiliti (Allegato n. 2), oltreché di rideterminare in un biennio
la durata dell’aggiudicazione a farsi, sì da evitare l’inutile ripetizione della procedura (agli atti);

RILEVATO CHE 
- a seguito di una indagine ufficiosa di mercato, è risultato che l’importo complessivo presunto

della fornitura triennale ammonta a circa € 12.000,00 IVA esclusa; 

VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. n.135/2012, il quale dispone che

gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie
merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa Consip e che i contratti stipulati in violazione sono
nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;

- l’art. 58 del D.Lgs. n.50/2016 e smi., il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure al
di sotto della soglia comunitaria le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del
contraente interamente gestire per via elettronica.  Il  Ministero dell’economia e delle finanze,
avvalendosi di Consip, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle
pubbliche amministrazioni; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RITENUTO
- di  indire  una  procedura  finalizzata  all’affidamento  della  fornitura  biennale  di  siringhe  per

allestimento antiblastici, articolata in n. 3 lotti sulla base dell’elenco riepilogativo dei fabbisogni
predisposto  dalla  UOC Farmacia  Ospedaliera,  da aggiudicarsi  secondo il  criterio  dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  mediante  Richiesta  di  offerta  (RDO) aperta  agli  operatori
economici abilitati ai bandi “Beni/Forniture specifiche per la Sanità (BENI)”; tanto per l’importo
complessivo di € 12.000,00 oltre Iva;

ATTESTATA
- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa di:

I - INDIRE per tutto quanto innanzi descritto una procedura finalizzata all’affidamento, secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e smi.)
della fornitura biennale di siringhe per allestimento antiblastici, da aggiudicarsi secondo il criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  mediante  Richiesta  di  offerta  (RDO)  aperta  agli
operatori economici abilitati ai bandi “Beni/Forniture specifiche per la Sanità (BENI)”; 
II  - ARTICOLARE la  procedura di gara in  n.  3 lotti  per  l’importo complessivo presunto di  €
12.000,00;
III  –  PRENDERE  ATTO  che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  procedura  in
questione  verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC  Gestione
Economico – Finanziaria ai competenti conti di bilancio; 
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  n.  159/2011 e smi,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria e Farmacia Ospedaliera. 

Il funzionario estensore
Dott. Antonio Grieco

                                                                    Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
                                                  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALI§RA DI RILIEVO NAZ'ONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
,,SANT'ANN§, T SAN SEBASTIANO'DI CASERTA

UOC FARMACIA
l0 gennaio2022

Al Direttore f.f. UOC Proweditorato
Dr.ssa T. Capobianco

OGGETTO : Richiesta siringhe per allestimento antiblastici

Considerato che le siringhe aggiudicate in Soresa non risultano specifiche per farmaci antiblastici e
che il contratto che ne consentiva l'acquisto in autonomia è scaduto , si trasmette, di seguito, le
caratteristiche ed ifabbisogni che devono possedere

Le siringhe richieste devono avere i requisiti essenziali di seguito elencati:
1.)Conformità ai saggitecnologici, chimici e biologici indicati dalla F.U. (e. capacità ditenuta,

sterilità, assenza di pirogeni, tossicità, etc..)
2) Rispondenza alle norme vigenti;
3)Essere chimicamente stabili. Non devono cedere al loro contenuto sostenze tossiche, né

determinare reazioni chimiche con i prodotti che devono contenere;
4)Essere compatibili con farmaci antiblastici;
5)Devono riportare, sulla loro superficie esterna, incisa o stampata una scala graduata ben visibile

indicante ilvolume della siringa a secondo delle diverse altezze dello stantuffo. L'inchiostro,
eventualmente utilizzato per la stampa, non deve migrare attraverso la parete;

6)Camera di riempimento deve essere dotata all'interno della parte finale di sistema di blocco per
evitare la facile fuoriuscita del pistone.

LOTTO 1 : Siringa senza ago Luer Lock, per farmaci antiblastici, da 1ml

Siringa sterile, monouso, da insulina 100U.|./ml, senza ago, in materiale inerte digrado medicale,
cono centrale Luer Lock, latex free e DEHP free, compatibile con farmaci antiblastici, misure da 1ml :

sub 1. 1ml (<0,1 mlgraduazione)

LOTTO 2 : Siringa senza ago Luer Lock, per farmaci antiblastici, da 3ml a 10ml

sub 1. 3ml (0,1m1 graduazione)

sub 2. sml ( s0,2 mlgraduazione)
sub 3. 10ml ( s 0,5mlgraduazione)

Siringa sterile, monouso, senza ago, in materiale inerte di grado medicale , cono centrale Luer
Lock, latex free e DEHP free, compatibile con farmaci antiblastici, misure da 3ml a 10ml :

N" 1.000

N" 1.000

N'2.000
N" 5.000

{i.o.(:. r',4RltuctA
A:iendct OspedaÌiera cli Rilievo Nazionale Sant'Annù e San Sebostisno - C'aserta

L'iu Palasciano 8l 100 - Cusertct
'l'el.0823 2-12603(Direttorel"armacis) 232174(S.l;arnmci)- 233105 (Dkp.Nledici)- 2109-2A98(LiittAC,4)-

2 32 51 I 1 Disp. uhasptzc)-3 3 26 l I (,4 t" Ei
e-moil : accettu:ktneJ arnarc i aig),ospedal e. cas ert a. it

pe c: : JLt r n ruc i ar.ùo sp edal ec a s u't ap ec. it

Allegato 1



REGIANE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

r il ALTA SPECIALIZZAZIONE
,SANT'ANNA T SA'V SEBASTIANA' DI CASERTA

TOTTO 3 : Siringa senza ago Luer Lock, per farmaci antiblastici, da 20ml a 50ml

Siringa sterile, monouso, senza ago, in materiale inerte digrado medicale, cono centrale Luer

Lock, latex free e DEHP free, compatibile con farmaci antiblastici, misure da 20ml a 50ml di misure varie:

sub 1. 20ml (< lmlgraduazione)
sub 2. 30ml (s lmlgraduazione)
sub 3. 50 ml (s Lmlgraduazione)

sub 4. 50 ml (< lml graduazione) ambrate

sub 5. 60ml (< lmlgraduazione)
sub 6. 60ml (< 1ml graduazione)ambrate

VALUTAZTONE TECNICA MAX PUNTI 70 ILOO

Per la valutazione del merito tecnico e I'assegnazione del punteggio si opererà sulla base dei

seguenti criteri e sub criteri di valutazione riferiti alle varie componenti dei criteri da attribuire
in base al giudizio insindacabile della Commissione di gara appositamente nominata, la

documentazione tecnica presentata:

N" 4.000

N'6.000
N'10.000

N'3.000
N'5.000
N" 5.000

Caratteristiche
tecnico funzionali,

sicurezza e

confezionamento

Qualità del materiale offerto in relazione alle tecniche d'uso Discrezionale 15 punti

Documentazione relativa alla tipologia e alla quantità delle

molecole testate Discrezionale 15 punti

ldonea tenuta del pistone all'impiego Discrezionale 10 punti

Facilità di apertura con moda[tà asettica dell'imballo primario Discrezionale 10 punti

Confezionamento ed etichettatura Discrezionale 10 punti

Caratteristiche dei
servizi connessi

alla fornitura Tempidiconsegna Discrezionale 10 punti

ll Direttore UO Farmacia

Ddft.ssa Anna Dello Stritto -.
A*<WWÒb

Li.0.(:. r'ARittAC'IA
A:ieuda Ospedaliera cli Riliel'c, Nsrktnale Sonl'Anna e Sqn Sebsstian{t * (.'fiserta

l'iq Palasciauo 8l l0{} - Caserta
7'el. 0833 332603(DirettoreP'qrmacia) 233174(S.Farnaci)- 23: lA5 ()kp.lvledici)- 2l A9-ru98tUblAC,4)-

2 32 51 I ( Disp. ult a,spec)-3 32 6 I I 6 f E)
e-nru il : ac:cettu:k»teJ'(tr ntG{' i.tt.A).ospedal e. cas erl u, it

pe <: : /ìr m a c' i aào s p e dal e cu,s ert ap e c. it



Allegato 2


		CECERE PASQUALE




